
یک فنجان چای داغ

»مصایبمسیح«برمیگردد
در حالی که شایعاتی مبنی بر کارگردانی فیلمی درباره خانواده 
روچیلد به موضوع مناقشــه علیه مل گیبسون بدل شده، خبر 
غیررسمی ساخته شدن قسمت دوم  »مصایب مسیح« نیز منتشر 
شــده اســت. ادعای کارگردانی فیلمی درباره خانواده ثروتمند 
روچیلد توسط مل گیبسون نادرست است و سخنگوی وی گفته 

او هرگز قصد ندارد فیلمی درباره این خانواده یهودی بسازد.
تنها چیزی که می تواند مرتبط کننده گیبســون با این خانواده 
باشد نقش کوتاهی بود که قرار بود گیبسون در یک کمدی بازی 
کند و در نقش شخصیتی به نام روچیلد ظاهر شود که هیچ ربطی 

هم با این خانواده نداشت؛ اما این همکاری هم شکل نگرفت.
انتشار خبر ساخته شدن فیلمی درباره مالکان سلسله بانک های 
بین المللی توسط مل گیبسون در شبکه های اجتماعی در حالی 
سروصدا به پا کرده که سخنان یهودی ستیزانه گیبسون در دهه 
۲۰۰۰ و عواقبی که برایش به بار آورد مدتی است متوقف شده 
است. اکنون خبر ساخته شــدن فیلمی درباره خانواده روچیلد و 
ثروت آنها کــه در طول قرن ها در اروپــا از طریق بانکداری و 
انباشت مالی به دست آمده، دوباره گیبسون را در معرض همان 

مسایل قرار داده است.
در همین حال اخبار غیررسمی از ساخته شدن دنباله »مصائب 

مسیح« توسط این کارگردان حکایت دارد.
گیبسون ۶۷ ســاله از زمان ساختن فیلم پرفروشش »مصایب 
مسیح« در سال ۲۰۰۴ با سازمان های یهودی به مشکل خورد 
زیرا در فیلمش یهودیان را مســئول مرگ عیسی مسیح خوانده 
بود. آن فیلم که با بودجه ۳۰ میلیون دلاری ســاخته شد، ۶۱۲ 
میلیون دلار فروخت و پرفروش ترین فیلم با درجه سنی بزرگسال 
در آمریکا شــد و البته به دلیل خشــونت عریان در فیلم هم با 
نقدهایی روبه رو شد.اکنون گفته می شود مل گیبسون تا چند ماه 
آینده فیلمبرداری دنباله »مصائب مسیح« را شروع می کند و جیم 
کاویزل در این فیلم که با نام »مصائب مسیح: رستاخیز« ساخته 

می شود دوباره نقش عیسی مسیح را بازی خواهد کرد.

به  اســتان ها  هنــری  حــوزه  مراکز 
مناسبت میلاد فاطمه زهرا)س( مسابقه 
خوشنویســی ویــژه بانــوان را برگزار 
خواهند کرد. حوزه هنری استان قزوین 
به مناســبت میلاد حضرت فاطمه)س( 
برنامه ای با عنوان »مشق مادر« را ویژه 
کرده  برنامه ریزی  خوشــنویس  بانوان 
که ۲۳ دی مــاه در مراکز حوزه هنری 
برگزار خواهد  استان های  کشور  تمامی 

شد. بر اساس برنامه ریزی های انجام شــده قرار است بانوان خوشنویس با حضور در 
مراکز حوزه هنری استان های کشور، در روز جمعه ۲۳ دی ماه از ساعت ۱۵ تا ۱۹ به 
بداهه نویسی و مرثیه نویســی القاب حضرت زهرا )س(، آیات و اشعار با موضوع مقام 
زن و مادر بپردازند.به گفته محمدرضا امامقلی، رییس حوزه هنری استان قزوین، فقط 
آثاری در بخش داوری جشنواره شرکت داده می شوند که در زمان برگزاری رویداد به 
صورت حضوری تولید شده و برچسب مشخصات هنرمند، پشت اثر الصاق شده باشد.

آثار تولیدی پس از جمع آوری توسط حوزه هنری استان، مهر و موم شده و بلافاصله 
برای داوری به دبیرخانه جشنواره ارسال خواهند شد و در این راستا آثار فاقد برچسب 

و آثاری که هنرمندان شخصا اقدام به ارسال آنها کنند، پذیرفته نخواهد شد.
وی با بیان اینکه هنرمندان می توانند با همراه داشتن ابزار کار، آثار خود را در ابعاد و 
تکنیک دلخواه خلق کنند، افزود: اســتفاده از رنگ مرکب، رنگ کاغذ، جنس کاغذ و 

انتخاب دانگ قلم برای شرکت کنندگان در این مسابقه اختیاری است.
بر اســاس ضوابط تعیین شــده، آثار دریافتی عودت داده نمی شود و شرکت در این 

رویداد به منزله پذیرش قوانین جشنواره است.
آثار برتر مسابقه بداهه نویسی بانوان خوشنویس کشور پس از ارزیابی در قالب مراسم 
اختتامیــه ویژه برنامه »مشــق مادر« که ۶ بهمن ماه در حــوزه هنری قزوین برگزار 

می شود، معرفی خواهند شد.

فروش فیلم سینمایی  »آواتار: راه آب« 
در گیشه جهانی از مرز ۱.۷ میلیارد دلار 
عبور کرد و ایــن فیلم را به رتبه هفتم 
ســینما  تاریخ  فیلم های  پرفروش ترین 
رساند.  به لطف فروش فیلم »آواتار: راه 
آب« و فیلم علمی-تخیلی و ترســناک 
» M۳Gun«، فروش آخر هفته کامل 
ســال ۲۰۲۳، نسبت به همین زمان در 
ســال ۲۰۲۲ تقریباً ۷۰ درصد افزایش 

یافته است. ساخته جدید »جیمز کامرون« در چهارمین هفته اکران مجموع فروش 
خود در گیشــه آمریکای شــمالی را به ۵۰۰ میلیون دلار رساند،  موفقیتی که تنها 
توســط دو فیلم »مرد عنکبوتی: راهی به خانه نیســت« و »تاپ گان: ماوریک« از 
زمان شــروع همه گیری کرونا کسب شده بود. دنباله »آواتار« در دیگر کشورها نیز 
در نخســتین آخر هفته ســال نوی میلادی، ۱۳۲.۶ میلیون دلار به دست آورد که 
فروش گیشه بین المللی این فیلم را به ۱.۱۹ میلیارد دلار و فروش جهانی آن را هم 

به ۱.۷ میلیارد دلار ارتقا داد.
»آواتــار: راه آب« هم اکنون در رتبه هفتم پرفروش ترین فیلم های تاریخ ســینما 
قرار داد، در حالی که قســمت اصلی این فیلم با فروشی بالغ بر ۲.۹ میلیارد دلار در 
سال ۲۰۰۹ همچنان در رتبه نخســت قرار داد و پس آن فیلم های »انتقام جویان: 
آخر بازی« با ۲.۷ میلیارد دلار، »تایتانیک« دیگر ســاخته »جیمز کامرون« با ۲.۱۸ 
میلیــارد دلار در رتبه های دوم و ســوم جای گرفته اند و »جنگ ســتارگان: نیرو 
برمی خیزد«، »انتقام جویان: جنگ ابدیت« و  »مرد عنکبوتی: راهی به خانه نیست« 

هنوز بالاتر از »آواتار: راه آب« در این فهرست قرار دارند.
»آواتار: راه آب« یکی از پرهزینه ترین فیلم های ساخته شده تمام ادوار است و خود 
کامــرون پیش از این عنوان کرده بود که اگــر بخواهیم، این فیلم را یک موفقیت 

تجاری توصیف کنیم باید حداقل دو میلیارد دلار در گیشه بفروشد. 

مســتند »به نام پدر«، پرتره ای از دکتر 
مبین اســت و روایت زندگــی او از دوره 
جوانی تــا حضورش در جمــع جذامیان 
منطقــه »بابا باغی« تبریــز را به نمایش 

گذاشته است.
 مســتند »به نام پدر« بــه کارگردانی 
تهیه کنندگی مرتضی  و  قربانعلی طاهرفر 
رزاق کریمی در ســیزدهمین جشــنواره 
فیلم عمار حضور دارد و امشــب در سینما 

فلسطین به نمایش درمی آید.
»به نام پدر« چهارمین فیلم از مجموعه ده قســمتی »چونان ســرو« اســت که به 
سفارش شبکه مستند سیما تولید شده و چندی پیش از شبکه مستند سیما روی آنتن 
رفته بود. مســتند »به نام پدر« پرتره نگاری از سیدمحمدحسین مبین است و روایت 
زندگــی او از دوره جوانی تا حضــورش در جمع جذامیان ایران در منطقه »بابا باغی« 
تبریز را به تصویر می کشد. این مستند به کنکاش و واکاوی روح بلند مردی می پردازد 
که به دلیل فعالیت های گسترده اش در مبارزه با بیماری جذام، لقب پدر جذامیان ایران 
را به او داده اند. این اثر نمایش فراز و فرودها و پیچ و خم های زندگی شخصیتی است 
که تمام هستی اش را وقف بیمارانش می کند. کارگردان این مستند درباره دلیل توجه 
خود به ساخت این مستند گفته بود: »فیلم »به نام پدر« به مثابه تلنگری برای جامعه 
پزشکی ایران است که بخشــی از آن ها دچار فراموشی تاریخی ناخواسته شده اند که 
حاصل این امر، گسترش شــکاف میان پزشکان و بیماران است. بی تردید سیدمحمد 
مبین در زمره پزشــکانی چون محمد قریب، طبیب ترازِ مدینه فاضله است که امروزه 

گوهرهایی گران بها و کمیاب اند.«
مســتند »به نام پدر«، امشب ساعت ۲۰:۱۵ در ســالن ۲ سینما فلسطین و در قالب 
جشــنواره فیلم عمار به نمایش درمی آید. همچنین این مســتند در سایت عماریار به 

صورت آنلاین در دسترس علاقه مندان خواهد بود.

 رقابت زنان خوشنویس 
در ولادت حضرت زهرا)س(

 »آواتار ۲« به 
فروش 1/7 میلیارد دلاری رسید

 پرتره ای از 
»پدر جذامیان ایران« در سینما

 سال قبل در چنین روزی آیت الله هاشمی رفسنجانی در سن ۸۲ سالگی بر اثر ایست 
قلبی دار فانی را وداع گفت. به بهانه ســالروز درگذشــت این شــخصیت سیاسی، به 
گفت وگویی از بازیگری می رسیم که برای اولین بار توانست نقش این سیاستمدار ایرانی 
را در قاب تلویزیون ایفا کند. رامین راســتاد ـ بازیگر سینما و تلویزیون ـ توانست برای 
اولین بار با ایفای نقش آیت الله هاشمی رفسنجانی در یک سریال سیاسی مقابل دوربین 
برود. او در گفت وگویش تاکید کرده است که دوست داشته به واسطه ارادت قلبی اش به 

این شخصیت سیاسی، برای ادای احترام به وی کاری کرده باشد.
بازیگر نقش آیت الله هاشــمی رفسنجانی در سریال »راز ناتمام« در زمان پخش این 
مجموعه درباره شــناختش نسبت به آیت الله هاشــمی گفته است: ارادت بنده به آقای 
هاشمی رفسنجانی به دوره جوانی ام برمی گردد. زمانی که ایشان رئیس جمهور بودند و 
من در این مملکت یک جوان بودم. به یاد دارم آن زمان به عنوان یک جوان، هشــت 
ســال جنگیدیم، بدون اینکه بدانیم تورم و اختلاس چیســت. به نظرم ایشان یکی از 

شخصیت های تاثیرگذار و درجه یک جمهوری اسلامی ایران بودند.
این بازیگر همچنین درباره دیدارش با آیت الله رفسنجانی خاطره را تعریف کرده است: 
یک بار آقای هاشــمی را از نزدیک زیارت کردم و از ایشــان انگشتری هدیه گرفتم و 
زمانی هم که نقش ایشــان را بازی می کردم، انشگشترشان را دستم می کردم که کمی 

انرژی بگیرم. آرزوی قلبی ام بود که به واســطه ارادتی که به ایشان داشتم بتوانم کاری 
کنم. من ۱۰ ســال پیش خیلی دوست داشــتم نقش ایشان را بازی کنم و خدا را شکر 

الان این اتفاق افتاد و توانستم.
راستاد به شــباهتش بعد از گریم به این شخصیت سیاسی اشاره می کند و اینکه قبل 
از گریم هم به شــباهت خود با آیت الله رفسنجانی پی برده بود؛ »یک بار سال ها پیش 
سر کار دیگری بودیم که مجری گریم مشغول گریم بنده بود و آقای عبدالله اسکندری 
هم حضور داشتند و از آینه مرا نگاه می کرد. همان موقع به من گفت من با ۱۰ الی ۲۰ 

دقیقه کار می توانم تو را مثل آقای هاشمی رفسنجانی گریم کنم.«
این بازیگر با وایرال شدن عکس هایش پس از گریم در نقش آیت الله هاشمی، به این 

اطمینان می رسد که شبیه سازی ها خوب انجام شده بود.
ایفای نقش آیت الله هاشمی  رفسنجانی برای رامین راستاد دشوار بوده است و علت را 

اینگونه توضیح می دهد: »همه ایشان را دیده بودند و می شناختند.«
شبیه ســازی صدای آیت الله رفسنجانی از مهمترین چالش های این بازیگر بوده است؛ 
چراکه دوست داشــته حتما خودش صحبت کند و از دوبلور اســتفاده نشود. می گوید: 
»روزی که با کارگردان ســریال صحبت کردم، به  ایشان گفتم اگر قرار باشد دوبلوری 
بیاورید که جای من حرف بزند من عملا هیچ کاری نکردم و دوســت ندارم این نقش 

را بازی کنم؛ چراکه اساساً چالش نقش برایم صدای خود آقای هاشمی رفسنجانی بود. 
اگر به عنوان یک بازیگر فقط گریم شــوم  و بازی کنم و یک نفر دیگر جای من حرف 
بزند واقعاً کاری نکرده ام و حداقل خودم از خودم راضی نیســتم؛ بنابراین تلاش کردم 
خودم را به صدا و لحن آقای هاشــمی برســانم و چالش همین جا بود که من قرار نبود 
۶۰ و ۷۰ ســالگی آقای هاشمی را بازی کنم چون ایشان خیلی راحت بود و صدایشان 
کمی پیر شــده بود و راحت می شــد تقلید کرد. من قرار بود ۳۰ و ۴۰ سالگی ایشان را 
بازی کنم و این خیلی قضیه را برایم ســخت تر می کرد؛ بنابراین در دیالوگ هایم به 
ته لهجه رفســنجان بســنده کردم. امیدوارم حداقل خانواده آقای هاشمی که ایشان را 

یادشان هست، کار برایشان قابل قبول بوده باشد.«
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